

W bieżącym roku szkolnym 2010/2011 Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy-Bohaterów Armii Krajowej już po raz czwarty była organizatorem Międzyszkolnego Turnieju Wiedzy o Gminie Niedzwica Duża „Czy znasz swoją gminę?”. Rokrocznie konkurs odbywa się pod patronatem Wójta Gminy. Głównym celem konkursu jest budzenie zainteresowania historią małej ojczyzny oraz dumy z przynależności do społeczności lokalnej, poszerzenie wiedzy na temat historii i dnia dzisiejszego naszej gminy, rozwijanie wrażliwości i poczucia piękna oraz rozbudzanie wrażliwości na piękno przyrody.

Tegoroczna edycja konkursu miała formę konkursu fotograficznego „Pocztówka z Mojej Miejscowości”. Swoje prace nadesłało 46 uczniów z pięciu szkół podstawowych (Krężnica Jara, Marianka, Niedzwica Duża, Sobieszczany i Strzeszkowice) i dwóch gimnazjów (Gimnazjum Nr1 w Niedzwicy Dużej i Gimnazjum Nr3 w Krężnicy Jarej). W sumie napłynęło około 50 pocztówek, które w sposób niezwykle ciekawy i oryginalny prezentowały piękno miejscowości, z których pochodzą uczestnicy. Można na nich znaleźć ciekawe obiekty architektury, charakterystyczne miejsca, piękne krajobrazy i urokliwe zakątki.

Uroczyste podsumowanie konkursu i ogłoszenie wyników odbyło się 3 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Niedzwicy Dużej i połączone było z wystawą pokonkursową.

Spośród nadesłanych prac przyznano następujące nagrody:

- W kategorii Szkoły Podstawowe: I miejsce – Aleksandra Pidek, II miejsce – Katarzyna Bakoń, III miejsce – Aleksandra Szymuś i wyróżnienie – Weronika Przybyła.
- W kategorii Gimnazja: I miejsce – Karolina Szewczyk, II miejsce – Dawid Kowalski, III miejsce – Karolina Gauda i wyróżnienie – Monika Gajda.

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni upominkami i pamiątkowymi dyplomami.

Kolejny już raz uczniowie naszych szkół udowodnili swoją wrażliwość na piękno, znajomość miejsc urokliwych oraz form przekazania tego innym. Przygotowane przez nich pocztówki z powodzeniem mogą być wizytówką gminy. Pokazują naszą okolicę – małą ojczyznę nie tylko przyjezdnym, ale także mieszkańcom, którzy, czasem zapędzeni, przechodzą obok obojętni.

Dziękujemy za tak duże zainteresowanie naszym konkursem i gratulujemy wspaniałych prac. Mamy nadzieję, że nasz konkurs przyczynił się do promocji Gminy, a najciekawsze pocztówki zostaną wydane i udostępnione społeczności lokalnej.

Elżbieta Nowakowska